Empedocle Consorzio Universitario Agrigento

DETERMINAZIONE PRESIDENZIALE
Nr. 16 del 29 agosto 2019

OGGETTO:Conferimento incarico al dott. Giovanni Lattuca di “Responsabile
Apicale” della struttura organizzativa del Consorzio e attribuzione posizione
organizzativa.-

Preliminarmente si richiama la deliberazione nr.1 dell' Assemblea dei Soci del 26 agosto 2019,
con la quale si attribuiscono al, dott. Giovanni Di Maida, Vice Presidente uscente, in via
straordinaria, i poteri di rappresentanza e gestione del Consorzio, sino alla designazione e
successivo insediamento del nuovo Consiglio di Amministrazione .

L'anno 2019 il giorno 29 agosto 2019, alle ore 12,00 assistito dalla verbalizzante sig.ra Rosanna
Tedesco,

IL PRESIDENTE
PREMESSO:

CHE con deliberazione del CDA n. 6 del 21 maggio 2019 ¢ stato approvato il nuovo  regolamento
degli uffici e servizi del'Empedocle Consorzio Universitario di Agrigento;

CHE con deliberazione del CDA n. 2 del 2 aprile 2019, che qui si intende integralmente riportata, si
¢ dato mandato al vice Presidente Dott. Di Maida di incaricare, l'unita di personale, individuata tramite
richiesta inoltrata ai soci, che riterrd pill consona ed adeguata alle esigenze gestionali amministrative
dell'Ecua;

CHE il Vice Presidente, con deliberazione del CDA n.1 del 26 agosto 2019, & stato nominato Presidente,
in via straordinaria, con poteri di rappresentanza e di gestione dell'Empedocle Consorzio Universitario di
Agrigento;

CHE il Presidente del Consorzio ha siglato, in data 27 agosto, col Comune di Agrigento, la Convenzione
ex art.14 del C.C. N. L. 22.01.2004 del comparto Regioni-Autonomie Locali, con la quale il Sindaco del
Comune di Agrigento ha confermato il nulla osta all'utilizzo congiu

dott. Giovanni Lattuca, presso il Consorzio Universitario di Agrige c(ﬁé\ nanags /;20'
~,
A

G2 "
?g. S@Bﬁ?’, 2‘1‘ Comi'a}ﬁ% di Agrigento pari

J .
S
g

CHE l'utilizzo del dipendente sopra citato comportera un rimbor:
al costo del numero di ore di servizio prestate presso questo Ente;

S
CONSIDERATO <,

=




gj{ejoaw unf’@ua {c%’vw/‘/e /U*j D’/J&? ?ﬁ‘b‘& Col £_

CHE [' ammontare del rimborso di cui sopra sard determinato dall'ufficio ragioneria del Comune di
Agrigento e trasmesso agli uffici di questo Consorzio i quali e provvederanno ad adottare gli opportuni
provvedimenti gestionali;

CHE il dott. Giovanni Lattuca prendera servizio presso questo Ente in data 3 settembre 2019 e
concludera il suo servizio in data 2 settembre 2020;

CHE ¢ necessario incaricare il dott. Giovanni Lattuca, per il periodo di cui sopra, quale Responsabile
apicale dellEmpedocle Consorzio Universitario di Agrigento, giusto art. 15 del Regolamento Uffici e
Servizi di questo Ente, attribuendogli, conseguentemente, la titolarita della posizione organizzativa;

CHE e retribuzioni di posizione e di risultato, spettanti al dott. Giovanni Lattuca, saranno corrisposte da
questo Ente con onere a proprio carico, in base alla graduazione della posizione attribuita e ai criteri
stabiliti, con rideterminazione proporzionale in base alla ridotta prestazione lavorativa, ai sensi dell'art. 17
del CCNL del 21 maggio 2018;

per tutto quanto sopra riportato

DETERMINA
1 Diincaricare il dott. Giovanni Lattuca, dipendente di categoria D del Comune di Agrigento, ai sensi

dell’art. 15 del regolamento degli uffici e dei servizi del Consorzio, quale Responsabile apicale
dellEmpedocle Consorzio Universitario di Agrigento.

2 Didisporre l'inizio della presa di servizio dell'incarico di cui al punto 1) in data 3. 09 2019 ¢ la
cessazione in data 3.09.2020.

3 Di attribuire al dott. Giovanni Lattuca le funzioni vicarie di posizione organizzativa , in relazione a
quanto disposto al punto 3 della determinazione presidenziale n. 14 del 25.07.2019, nelle more della
pesatura, fermo restando quant’altro disposto in Convenzione, siglata in data 27 agosto 2019, tra
questo Ente ed il Comune di Agrigento.

4 Didare mandato agli uffici competenti di porre in essere i provvedimenti conseguenziali.

5 Disporre la pubblicazione sul sito web istituzionale dei dati contenuti nel presente atto, ai
sensi del decreto legislativo 33/2013(art.26 € art.27).

Il Responsabile del procedimento Il Responsabile del Settore Proponente |
Agrigento,li % EZ oF Z 29f e Agrigento,li 1!&&/

v RITA’ TECNICA:

Inazione di cui sopra.

‘ cl ’
//A%%rrve, %ﬁ 74@@\\

Si esprime parere

Agrigento, li Q/P f og / LJ?/ Q i A 11 Responsalgile del Settore

ONTABILE,

Parere in ordine alla; REGOLARITA’

Si esprime parere /()AL JW (f z&,,sulla determmazmne di cui sopra.
'\Qc,\e Ong,

(t"
Preso nota >\ e Ma- \M M @{(& wuwfw ol &z 5
Agrigento, li WTL A~ /(7 fu esponsaig‘l% del Settore T ziatio” < \—Lﬁé‘ ‘Qyj

, | e
2F| e/ MM“ N3




AVVERTENZE

Ai sensi del comma 4, dell’art. 3 della legge 7 agosto 1990 n. 241 s.m.i. avverso il presente
provvedimento e ammesso ricorso:

- in via amministrativa alla stessa autorita che ha emesso il provvedimento;

- in via giurisdizionale alla competente Autorita Giudiziaria nei termini previsti dalla legge.-

Il presente atto & stato pubblicato sito web del Consorzio dal & 5 ~04 “29/ «Sal
Registrato al n° del registro pubblicazioni.

L’addetto alla pubblicazione

Certificato di pubblicazione
Il sottoscritto Responsabile del Servizio AA.GG. certifica, su conforme attestazione dell’addetto alla

\

pubblicazione, che la presente Determinazione Presidenziale & stata pubblicata sul sito web del

Consorzio

dal al , per 15 giorni consecutivi e che contro la stessa

non s ono stati presentati reclami.

Agrigento, i

‘Il Responsabile del Servizio AA.GG.




